第 177 回 CSR 研究部会の議事要旨

日時：2021 年 5 月 13 日（木）18:30～20:00

場所：ZOOM による開催

出席者（順不同、敬称略）：

蟻生、入江、荻野、長田、岸、北村、櫻井、高野、竹下、田中、林、平塚、平野、福田、

古谷、堀場、水尾、森口（計 18 名）

主な議題
１． 部会員からの研究発表

以下の内容の発表が行われ、非常に活発な質疑応答および意見交換が行われた。
題名：渋沢栄一と清水建設
発表者：森口智之氏（清水建設 コーポレート企画室 SDGs・ESG 推進部）

２． 今後研究を深める人物についての選定（その 2）
対象となりうる人物について意見交換がなされ、どのような視点からまとめていくの

かなどについて、部会員から意見を伺うこととした。

３．CSR 研究部会のビジョン・中期計画の策定
  策定することについて意見交換がなされ、具体的な内容などについて、部会員から意見

を伺うこととした。

４．今後の予定
（１）6 月 10 日（木）18:30～20:00、オンライン形式にて開催
  題名：患者会と企業の D&I 共創プロジェクト
  発表者：岸紀子氏（CMT 友の会）

（２）7 月 8 日（木）18:30～20:00、オンライン形式にて開催
   題名：ISO/TC309（組織のガバナンス）の概要（仮題）
   発表者：岡本裕氏（日本規格協会）

以上